PODER JUDICIÁRIO - JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA D.G. Nº 21/2018,

São Luís/MA, datado e assinado digitalmente.

O  DIRETOR-GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO TRABALHO  DA
DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
tendo em vista o disposto na Portaria G.P. nº 1 de 2 de janeiro de 2018, bem
como o constante no Protocolo SUAP nº 337/2007,

CONSIDERANDO  o  disposto  nos  artigos  14  e  15  da  Lei  nº
11.416/2006, alterados pelo artigo 5º da Lei 13.317/2016,

CONSIDERANDO a Resolução CSJT nº  196,  de 30 de junho de
2017,

R E S O L V E:

Art.  1º   Designar  os  servidores  JOSÉ  MARIA  LUSQUINHOS  DOS
SANTOS,  Coordenador  de  Gestão  de  Pessoas,  HELENA  DIAS  GANTZIAS,
Técnico  Judiciário,  Área  Administrativa,  matrícula  308160771,  lotada  na
Escola  Judicial,  GILVAN  PESSOA  COSTA  JÚNIOR,  Chefe  do  Núcleo  de
Assessoramento  Jurídico  e  ELAINE  MORAES  PACHECO,  Técnico  Judiciário,
Área  Administrativa,  matrícula  308160117,  lotada  na  Coordenadoria  de
Gestão  de  Pessoas   para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  constituírem  a
Comissão  de  Avaliação  dos  casos  duvidosos  para  fins  de  concessão  do
Adicional de Qualificação de que trata a Lei 11.416/2006 alterada pela Lei
13.317/2016.

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário, em especial a
Portaria DG nº 224/2016.

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo.

Disponibilize-se no Portal da Internet.

CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA

/ajf

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

C
E
L
S
O
N

D
E

J
E
S
U
S

M
O
R
E
I
R
A

C
O
S
T
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
0
1
/
2
0
1
8

0
9
:
3
3
:
1
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
D
5
4
8
A
4
4
4
2
.
3
B
A
0
3
C
3
B
A
B
.
B
9
8
5
0
5
2
D
8
F
.
4
C
0
5
B
1
A
0
8
2

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000337.2007.000.07177 Seq. null -  p. 1 de 1